
Gmina Sękowa i Uzdrowisko Wapienne 

 

Gmina Sękowa położona jest w południowo – zachodniej części województwa małopolskiego  

w malowniczych terenach Beskidu Niskiego. Gmina zajmuje obszar 195 km2 i składa się z 11 

sołectw i posiada 5100 mieszkańców. 

Ulokowana  wśród łagodnych, zalesionych stoków górskich, finezyjnie poprzeplatana rzekami 

i strumieniami stanowi tereny o wyjątkowym bogactwie flory i fauny.  

Przygotowane tu liczne oznakowane szlaki turystyczne zapraszają do pieszych, rowerowych 

bądź konnych wędrówek. Podczas pobytu i  spacerów na terenie gminy można zobaczyć m.in.: 

zabytki sakralnej architektury drewnianej, cmentarze wojenne, wyjątkowy skalny rezerwat 

Kornuty z piaskowymi skałami oraz Skansen Przemysłu Naftowego. Przede wszystkim  jednak 

zachwycająca jest tu różnorodność gatunków roślin i zwierząt, które są bogactwem lokalnych 

lasów i łąk gdzie z przyjemnością  można odetchnąć pełną piersią świeżego powietrza wśród 

pięknych krajobrazów. 

Na terenie Gminy Sękowa znajdują się naturalne zasoby siarczkowych wód mineralnych i 

borowiny. W  Uzdrowisku Wapienne  zagospodarowano trzy ujęcia wód mineralnych: 

„Marta”, „Kamila” i „Zuzanna”. Oprócz  kuracji pitnej wodami zdrojowymi można skorzystać 

tu także z bogatej oferty usług leczniczych z zakresu balneologii m.in.: kąpiele i okłady 

borowinowe. 

Malownicze tereny, bogactwo wód mineralnych i borowiny  oraz nieskażone środowisko 

naturalne są fundamentami rozwoju turystycznego.  

W ramach rozwoju a zarazem troski o lokalne wartości uzdrowiskowe na terenie gminy 

podjęto szereg działań i inwestycji proekologicznych w tym także programy edukacyjne m.in. 

Eko-junior i Natura się o(d)płaca. Rozbudowano gospodarkę odpadami poprzez zwiększenie 

odpadów zbieranych w sposób selektywny ( 99 % mieszkańców prowadzi segregację 

odpadów). Osiągnięty poziom recyklingu odpadów (papier, tektura, szkło) wynosi 63 %. 

 Od kilku lat propagowane i prowadzone są działania mające na celu demontaż i bezpieczne 

składowanie wyrobów zawierających azbest, zakładane są kolektory słoneczne, panele 

fotowoltaiczne, pompy ciepła, piece gazowe, rozbudowywana jest sieć kanalizacyjna. W latach 

2010-2014 na działania proekologiczne wydano 15.650.781 zł. Obecnie planowana jest 

modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej, której celem jest efektywne 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. 

W 2015 roku gmina Sękowa została Laureatem Rankingu Samorządów przeprowadzonym 

przez Dziennik „ Rzeczpospolita” w kategorii Najlepsza Gmina Wiejska. Sękowa znalazła się w 

czołówce „ Złotej Setki Samorządów” zajmując 7 miejsce wśród 1566 gmin wiejskich w Polsce. 

 

 

  


